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Hradec Králové slaví 800 let
Milí čtenáři, 

Hradec Králové slaví 800 let své městské historie – a my jsme u toho. 
V tomto čísle vám přinášíme příběhy, které ukazují, jak tradice ožívají, 
mladé talenty rostou a město se rozvíjí s pohledem do budoucna.

Ať už vás zaujme víno z městské vinice, elegance historických vozů, nebo 
otevřená diskuse o podobě Hradce zítřka, věřím, že si každý najde to své.

Přeji vám příjemné čtení.                                                          Vaše Eliška H.

V bývalé nemocniční ubytovně má 
vzniknout zhruba 100 bytů pro seniory

Divadelní festival Regiony slaví 30 let

Sdílená kola v Hradci mají nová stanoviště 
i výhody pro majitele městských karet

Hradecká radnice nabídne bývalou ubytovnu fakultní nemoc-
nice investorům k rekonstrukci a přestavbě na byty pro seniory. 
V chátrající ubytovně v ulici Jana Masaryka by mohlo vzniknout 
asi 100 bytů se stálou recepcí, lékařskou ordinací a dalšími 
službami pro seniory. Hodnota přestavby by měla být ve stov-
kách milionů korun. ČTK to dnes řekli představitelé města.

V jubilejním roce, kdy si 
Hradec Králové připomíná 
800 let od svého povýšení 
na město, přichází jeden 
z nejoriginálnějších dár-
ků pro významné hosty – 
vlastní víno vypěstované 
přímo na městských tera-
sách. Tradice pěstování 
vinné révy se tak nejen 
vrací do krajského města, 
ale stává se i součástí jeho 
současné reprezentace.

MEZI DÁRKY HOSTŮM BUDE I VÍNO Z MĚSTSKÉ VINICE

HRADEC ČEKÁ VÍCE NEŽ 300 KULTURNÍCH AKCÍ

VÍNO Z JIŽNÍCH SVAHŮ 
HISTORICKÉHO HRADCE

Na Terasách Karla Otčenáčka, kte-
ré byly v posledních letech revitalizo-
vány a nabízejí malebný výhled na 
soutok Labe a Orlice, vznikl na první 
pohled nenápadný, o to však výji-
mečnější vinohrad. První keře odrůdy 
Pinot Noir zde byly vysazeny v roce 
2015, a to tehdejším primátorem 
Zdeňkem Finkem a vinařem Stanisla-
vem Rudolfským.

Po několika letech péče a zrání se 
v roce 2019 objevily první hrozny – 

a letos, právě v roce osmistého výročí 
města, byla sklizeň natolik kvalitní, že 
mohla dát vzniknout historicky první 
edici městského vína. Výsledkem je 
50 lahví panenského vína, které se 
stanou ofi ciálním darem města pro 
zvlášť významné návštěvy.

SYMBOLICKÁ SKLIZEŇ 
S HLUBOKÝMI KOŘENY

Ačkoli by to dnes řekl málokdo, Hra-
dec Králové měl v minulosti bohatou 
vinařskou tradici. Vinice existovaly už 
v 16. století například na Kopci sv. 
Jana, v okolí kostela Jana Husa nebo 
na městských parkánech. Vinohrady 
postupně zanikly po třicetileté válce 
a defi nitivní tečku za touto érou učinil 
přelom 19. a 20. století.

Obnovená vinice na Terasách Karla 
Otčenáška je tak nejen poctou minu-
losti, ale i důkazem, že město umí oži-
vit dávno zapomenuté hodnoty a dát 
jim nový význam.

DAR S CHUTÍ MĚSTA
Víno, které vzešlo z rukou zkuše-

ných vinařů z fi rmy Vinselekt Michlov-
ský, bude sloužit jako exkluzivní dar 
primátorky města. Při slavnostních 
příležitostech jej ochutnají významní 
hosté, partneři města či zahraniční 
delegace. Nejde přitom jen o nápoj – 
každá lahev nese s sebou příběh tra-
dice, obnovy i místní hrdosti.

V roce, kdy Hradec Králové sla-
ví úctyhodných 800 let své městské 
historie, se tak připíjí nejen na minu-
lost, ale i na budoucnost. A to stylově 
– sklenkou vlastního městského vína.

Město ocenilo Talenty královéhradecké 
kultury a Žákovské osobnosti

Před pár dny se v hradeckém kině Bio Central uskutečnilo předávání 
ocenění Talent královéhradecké kultury a Žákovská osobnost roku. Během 
slavnostního odpoledne získalo titul Talent královéhradecké kultury celkem 
třináct jednotlivců a čtyři kolektivy, které v loňském roce dosáhly mimořád-
ných úspěchů a reprezentovaly město na celostátních či mezinárodních pře-
hlídkách. Ocenění Žákovská osobnost roku získalo celkem 24 výjimečných 
žákyň a žáků druhého stupně základních škol zřizovaných městem Hradec 
Králové, kteří svým úsilím a osobnostním rozvojem inspirují své spolužáky, 
školu i širší komunitu.

Nominaci na ocenění Žákovská osobnost roku podávají ředitelé základních 
škol zřizovaných městem, samotné udělení ocenění schvaluje rada města na 
návrh Komise pro výchovu a vzdělávání.

Open Skies for Handicapped: sobota 21. června 2025 od 9:00 hodin, 
letiště Hradec Králové, ZDARMA vyhlídkové lety pro hendikepova-
né, doprovodný zábavný program pro veřejnost.

V osmipatrové panelové ubytovně 
v Masarykově ulici dříve bydlelo něko-
lik stovek zdravotních sester a lékařů. 
Město objekt po letech vyjednávání 
získalo od státu v roce 2024. Chtělo 
zabránit tomu, aby se nestal ubytov-
nou například pro zahraniční dělníky. 
Za ubytovnu město státu dalo formou 
směny své pozemky a uhradilo dopla-
tek 1,5 milionu korun.

Na investora přestavby ubytovny 
radnice vypíše výběrové řízení. Jeho 

Nyní je ubytovna prázdná. Po únoru 
2022, kdy Rusko napadlo Ukrajinu, 
část objektu sloužila k bydlení uprch-
líků z Ukrajiny.

O přestavbu ubytovny by měl být 
mezi investory podle Vrbického zá-
jem. Uvedl že po předběžných tržních 
konzultacích město eviduje asi osm 
zájemců. Výběrové řízení by chtělo 
mít město vyhodnocené do konce le-
tošního roku.

Radnice chce, aby investor objekt 
předělal na architektonicky hodnotnou 
budovu, proto v kritériích hodnocení 
bude mít váhu 15 procent architekto-
nické řešení. Zbytek hodnocení bude 
z 15 procent tvořit nabídnutý záměr 
a ze 70 procent nabídnutá hodnota 
stavebního platu.

podmínky ještě musejí schválit zastu-
pitelé města. Vítěz tendru získá objekt 
do dlouhodobého pronájmu na 50 let, 
za což město od něj bude požadovat 
takzvaný stavební plat ve výši nejmé-
ně 141 milionů korun.

Rekonstrukce ubytovny a její pro-
vozování již bude na investorovi, uve-
dl náměstek primátorky Pavel Vrbický 
(Piráti). Byty podle něj nebudou slou-
žit k sociálnímu bydlení, měly by být 
vyššího standardu a určené spíše pro 
střední třídu.

Po uplynutí 50 let se město bude 
moci rozhodnout, zda objekt prodá in-
vestorovi, nebo si jeho investici za 50 
procent odhadní ceny koupí.

Investor bude podle Vrbického mu-
set objekt kompletně opravit. „Je to 
nyní hodně vybydlené, do domu za-
téká. Investor bude muset předělat 
i dispozice pokojů,“ uvedl Vrbický. 

Už v pátek 20. června se histo-
rické centrum Hradce Králové opět 
promění v živé jeviště. Startuje ju-
bilejní 30. ročník mezinárodního di-
vadelního festivalu Regiony, který 
letos nabídne více než 300 předsta-
vení, koncertů, performancí a do-
provodných akcí. Festival potrvá 
do 27. června a kromě divadelních 
sálů zaplní i ulice, parky a netradič-
ní městská zákoutí.

Festival letos oslaví nejen kulaté 
výročí svého založení, ale i symbolic-
kých 800 let od první písemné zmínky 
o Hradci Králové jako městě. Speci-
ální programová linie Kultivace 800 
proto nabídne například site-specifi c 
inscenaci Jiné místo od dua Anna Kli-
mešová a Petr Erbes, která promění 
Velké náměstí v utopistické město 
a zavede diváky i na místa, kterých by 
si jinak možná nevšimli.

Hlavní program zahájí v pátek 20. 
června ve 20 hodin na scéně Klicpe-
rova divadla barcelonské uskupení 
Agrupación Señor Serrano s inscena-
cí The Mountain. Ta originálně propo-
juje multimédia, performanci a živou 

hudbu a zabývá se tématem pravdy 
v době informačního chaosu. Festi-
valový „katalánský fokus“ doplní ještě 
další dvě inscenace – An-Ki souboru 
Ortiga, která se bude hrát ve vlastním 
stanu v parku vedle zdravotnické ško-
ly, a animovaný karavan Puck Cinema 
Caravane od Tombs Creatius, jenž 
dorazí do Žižkových sadů.

Z evropských hostů festival uvítá  
například italský soubor Muta Ima-
go, nizozemské Studio Julian Hetzel 
s projektem SPAfrica nebo německé 
stínové divadlo Tangram Kollektiv.

Silné zastoupení bude mít i pro-
gram pro rodiny s dětmi – v Divadle 
Drak i v ulicích města se předsta-
ví vlámské soubory, novocirkusová 
představení i oblíbené české projek-
ty. Letní kino Širák nabídne populární 
Vosto5, Losers Cirque Company, ale 
i vlastní venkovní program Klicpero-
va divadla s inscenací Slučitelné díly 
a koncertem skupiny P/\ST.

Vybraná představení budou tlumo-
čena do znakového jazyka a pro ve-
řejnost bude opět vycházet festivalo-
vý deník Hadrián.        Zdroj: Salonky

Oblíbený systém sdílených kol 
pokračuje v rozvoji. Město ve spolu-
práci se společností nextbike přidalo 
dalších 16 stanovišť, čímž se jejich 
celkový počet zvýšil na 93. Nová mís-
ta pro výpůjčku i vrácení kola najdou 
cyklisté nejen v centru, ale i v okrajo-
vých částech – například v Plačicích, 
Pileticích, Plotištích nebo ve Slatině.

Dobrou zprávou je také výhoda pro 
držitele městských karet Dopravního 
podniku Hradec Králové s platnou 

roční časovou jízdenkou. Pro ně se 
výpůjčka mechanických kol zdarma 
prodlužuje z 15 na 30 minut. Stačí 
propojit kartu s účtem v aplikaci next-
bike.

Sdílená kola zahrnují 250 kol, 
z toho 220 mechanických a 30 elek-
trokol. Díky dotacím je prvních 15 
minut jízdy na mechanickém kole 
zdarma, každá další minuta stojí jed-
nu korunu. U elektrokol činí cena za 
minutu dvě koruny.



Jak se lze ochránit před dluhy
manžela nebo manželky?

V dnešní době se bohužel stále více lidí dostává do pro-
blémů se splácením svých dluhů. Nezřídka tomu tak bývá 
i v manželství, kdy se druhý manžel dozví o dluzích toho 
druhého až s příchodem exekutora. Zde však nastává ká-
men úrazu – exekutor může postihnout i ty věci, které patří 
oběma manželům společně. Dá se tomu nějak předejít?

Obecně do společného jmění manželů patří vše, co manželé nabydou za trvání 
manželství (s výjimkou např. daru nebo dědictví), a to jak „aktiva“, tak i případné 
dluhy. Pokud tedy dluh vznikl za trvání manželství, patří do SJM. Z tohoto pravidla 
však existují i výjimky, kdy se o společný dluh jednat nebude. Pokud dluh manžela 
vznikl bez našeho vědomí druhého manžela, musíme co nejdříve věřiteli napsat, 
že se vznikem dluhu nesouhlasíme – v takovém případě je možné exekučně po-
stihnout pouze zpravidla polovinu celého společného majetku, nikoliv však celý. 
Pokud si tedy např. manžel půjčil bez vědomí manželky na novou motorku a ta, 
jakmile se o tom dověděla, napsala poskytovateli půjčky, že s tím nesouhlasí, z po-
vinnosti platit dluh za manžela se vyváže. Další výjimkou stanovenou občanským 
zákoníkem je dluh z protiprávního činu nebo výživné manžela nebo manželky.

 Do budoucna lze takovým nepříjemným situacím předcházet např. zúžením 
společného jmění. U notáře je třeba uzavřít tzv. smlouvu o změně manželského 
majetkového režimu, následně se příjmy (a zároveň i dluhy) nestávají společným 
majetkem, ale výlučným toho kterého manžela. To má smysl např. v případě, že 
jeden z manželů chce začít podnikat a chce si vzít na to úvěr – v případě neúspě-
chu podnikání tak nebude ohrožen majetek zbytku rodiny.

.    JUDr. Jan Holásek, advokát, zastupitel města a senátor za Hradecko

Jedinečná událost roku spojující eleganci historických 
vozů, lesk moderních supersportů, módu a hudbu proběh-
ne 20. a 21. června v Hradci Králové a okolí. Víkend elegan-
ce nabídne návštěvníkům nejen výstavu pečlivě vybraných 
automobilových skvostů, ale  i bohatý doprovodný program 
včetně koncertů, módní přehlídky a gastronomických zážitků.

Exkluzivní automobilová přehlídka krásy, módy a kultury

Skryté zakázky, neskrývaná 
arogance a mrhání miliony

TRASA RALLY
Pátek 20. 6.

RALLY PRAVIDELNOSTI 11:00–13:00 VÝSTAVA SOUTĚŽNÍCH VOZIDEL 13:00–14:30

SPANILÁ JÍZDA 15:00–16:00

START 
Pivovar Beránek

Cíl 1. měřeného úseku / pit stop 
Les království

Kontrolní bod 
Kuks – MOL

CÍL 
Lázně Velichovky

Lázně Velichovky

Letiště Hradec Králové → Jiráskovy sady

• Výstava historických před a po válečných vozů 
a supersportů

• Vědomostní soutěž pro účastníky rally

START

kontrolní bod

Přehrada 
Les Království

Letiště 
Hradec Králové

Lázně 
Velichovky

Pivovar 
Beránek

Kuks – MOL

vikendelegance.cz

CÍL Jiráskovy 
sady

Víkend elegance odstartuje v pá-
tek 20. června  u pivovaru Beránek 
ve Stěžerách, odkud se vydá kolona 
výjimečných vozů na cestu plnou ob-
jevování krás hradeckého regionu. 
Účastníci rally zamíří do Lázní Veli-
chovky, kde se uskuteční první ve-
řejná výstava těchto automobilových 

klenotů. „Víkend elegance 
není pouhým srazem veterá-
nů, je to výběrová přehlídka 
toho nejlepšího z automobilo-
vého světa. Naším cílem bylo 
vytvořit událost postavenou 
na třech základních pilířích: 
exkluzivitě, originalitě a ele-
ganci,“ říká produkční akce 
Petr Jílek. „Každý vystavený 
vůz je pečlivě vybrán tak, aby 
reprezentoval unikátní spo-
jení technického mistrovství 
a nadčasového designu.“

Páteční program vyvrcholí 
v Jiráskových sadech  v cen-
tru Hradce Králové, kde od 
16 hodin nabídne jedinečný 
kulturní zážitek. Návštěvníci 
se mohou těšit na vystoupení 
hradecké fi lharmonie a ener-
gický koncert blues-rockové 
skupiny Bludný Holanďan. 
První den Víkendu elegance 
zakončí gastro night. Ke ku-
linářskému zážitku pod rouš-
kou noci zahraje pohodovou 
muziku DJ Leo.

Sobotní program zahájí v 11 
hodin komentovaný příjezd 
vozů účastníků páteční rally. 
Ve 13 hodin pak přijde mimo-
řádná exhibice mistra světa 

ve virtuálním racingu Lukáše 
Matěja. Návštěvníci si budou 
moci sami vyzkoušet své do-
vednosti na profesionálním 
závodním simulátoru. 

Pro nejmenší návštěvníky 
bude po oba dny připraven 
pestrý program v dětských zó-
nách, kde si děti užijí zábavné 
aktivity, tvořivé dílny a interak-
tivní hry pod dohledem zkuše-
ných animátorů.   

Sobotní program nabídne 
i skutečné kulturní lahůdky. 
V 15 hodin se návštěvníci mo-
hou těšit na vrchol dne v po-
době divadelního představení 
Audience z pera Václava Hav-
la v podání Divadelního studia 
Viktorka Holešov. Druhým zla-
tým hřebem sobotního progra-
mu bude večerní koncert svě-
toznámého trumpetisty Laca 
Décziho a jeho kapely Celula 
New York, který začíná v 19 
hodin.  

Během odpoledne proběh-
ne také slavnostní vyhlášení 
v 16 hodin, ale akce bude po-
kračovat až do nočních hodin 
s pohodovou muziku DJ Lea  
a otevřenou gastrozónou, kde 
si návštěvníci budou moci vy-
chutnat kulinářské speciality 
a kvalitní nápoje v unikátní 
atmosféře letního večera.  
Vstup na akci je zdarma. 

Podrobný program a další 
informace naleznete na ofi -
ciálních webových stránkách 
Víkendu elegance.

Primátorky hradecký nepoŘádek III: 

Dne 22. dubna 2025 předložil ná-
městek Lukáš Řádek Radě města 
bod č. 46 pod nenápadným názvem: 
„Konzultační činnosti v oblasti udrži-
telného rozvoje a optimalizace eko-
nomické prosperity města“. Šlo o za-
kázku pro společnost FUTURAinvest, 
s.r.o., jejímž jednatelem je Ing. Vít Ze-
man – úzce napojený na Frank Bold 
(společnost připravující pro město 
kontroverzní dokument zásady spolu-
práce s investory), člen TOP 09, pre-
zentující se jako „urbánní ekonom“, 
a zároveň pravidelný účastník na jed-
nání s představiteli našeho města na 
straně zhotovitele tzv. „zásad“ společ-
nosti Frank Bold. 

Tento bod měl být nakonec stažen 
z programu, a to díky odporu radních 
za Piráty a ODS. Už tehdy panovalo 
oprávněné podezření, že tato zakáz-
ka přímo souvisí se zvyšováním ná-
kladů na pořízení tzv. „zásad“. Tato 
podezření náměstek Řádek nikdy 
nevyvrátil. 

Náměstek Řádek však svůj tlak na 
městský rozpočet nevzdal. Naopak. 
Již 20. května 2025 byla podepsána 
objednávka č. 1530/2025 se společ-
ností FUTURAinvest, s.r.o., tentokrát 
s naprosto nejasným a nesrozumitel-
ným názvem:

„Konzultace pro nastavení ná-
strojů pro udržitelný rozvoj města, 
pro aplikace prostorové analýzy do 
struktury úřadu jako nástroj pro 
rozhodování a práci úřadu, školení 
pracovníků úřadu na využití nástro-
je územního potenciálu“

Cena zakázky: 242 000 Kč.
Tuto smlouvu uzavřel náměstek na-

vzdory tomu, že jeho pokus o navýše-
ní nákladů na předchozí zakázku byl 
Radou města o měsíc dříve zamítnut 
(22. 4. 2025). Využil přitom skuteč-

konzultace a argumentační ma-
nuály: neuvěřitelných 1 504 718 
Kč!

Ačkoli máme k dispozici faktury, 
oprávněně se ptáme, zda bylo plnění 
skutečně provedeno. Například doku-
ment obsahující vypořádání připomí-
nek developerů má pouhých 40 bodů, 
přičemž připomínky byly vesměs od-
mítnuty. Jak lze v takovém případě 
obhájit fakturaci částek v řádu stovek 
tisíc korun?

Těžko uvěřitelné jsou i některé kon-
krétní faktury. Město tak například za-
platilo:
–  45 734 Kč za přípravu primátor-

ky a náměstka Řádka na jednání 
s koaličním partnerem ODS (fak-
tura z 10. 12. 2024),

–  18 150 Kč za argumentační ma-
nuál pro primátorku, který mohla 
opakovat na veřejnosti (faktura z 8. 
10. 2024),

–  113 504 Kč za „zajištění účasti 
Asociace developerů“ na PR ak-
cích (faktura ze 7. 6. 2024).
A není to málo, Antone Pavloviči?
Většina těchto výdajů neslouží 

veřejnosti ani městu, ale výhradně 
k politickému PR vedení města. Je 
to ukázka naprosto nezodpovědné-
ho zacházení s veřejnými prostředky. 
Budeme žádat podrobné vysvětlení 
všech plnění, faktur a kontrolních me-
chanismů. 

Požadujeme také vyvození osobní 
odpovědnosti náměstka Řádka. Kolik 
nás ještě budou stát tzv. zásady? Ko-
lik podobných zakázek je skryto pod 
nicneříkajícími názvy? A proč to vede-
ní města trpí?

Spolek Jsme Votroci ne otroci
Anna Kudláčková

 mluvčí spolku

nosti, že odbor rozvoje města, kte-
rému politicky šéfuje, má pravomoc 
takové zakázky samostatně uzavírat. 
Náměstek Řádek tak tímto způsobem 
mohl obejít kontrolní roli Rady města 
a zakázku si de facto schválil sám. 
Řádek tak učinil, ačkoli sám 

veřejně tvrdil, že o jakémkoli na-
výšení ceny dodávaných služeb 
od Frank Bold musí rozhodnout 
Rada. V případě, kdy však existu-
je vážné podezření, že k takovému 
navýšení má docházet, avšak pro-
střednictvím jiného dokumentu, 
je nepřípustné, aby náměstek vůli 
Rady města tímto způsobem obe-
šel. Zakázku na „svém“ odboru 
posvětil „tajně“ a bez vědomí čle-
nů Rady. 
Členové Rady, dle našich zjiště-

ní, o „nové“ zakázce informováni 
nebyli a zřejmě stále nejsou. Ná-
městek Řádek o zakázce neinfor-
moval tak ani veřejnost, spolek 
Jsme Votroci ne otroci z.s. smlou-
vu našel náhodou, nenápadně se 
krčila na portále www.hlidacstatu.
cz. Žádáme proto jasné vysvětlení, 
k čemu zakázka slouží, co přesně 
bylo objednáno a jak bude plnění 
kontrolováno.

Faktury? Pochybnosti, zdali se 
nejedná o skryté plnění a milion 
a půl v mlze konzultací a PR.

Město konečně poskytlo podrobný 
seznam faktur k projektu tzv. „zásad 
spolupráce s investory“. A zjištění jsou 
šokující:
–  Za skutečné zásady a vzorové 

plánovací smlouvy město zaplatilo 
pouhých 188 495 Kč.

–  Za údajné „ekonomicko-urbanistic-
ké studie“ (nekvalitní, předražené): 
600 000 Kč.
–  A za PR, komunikační strategie, 

Obcházení Rady města? Náměstek Řádek potichu posílá peníze spřátelené fi rmě.

 Matěj Ondřej Havel 

 Jiří Vojáček  Pavel Staněk 

Chráníme naši 

TEĎ JE ČAS STÁT 
NA SPRÁVNÉ STRANĚ.





l BERNECKER reality nabízí: nájem
bytů: 1+1 s výtahem a dále 2+1 po
celkové rekonstrukci, oba byty v cihlo−
vém domě. Tel.: 602 832 260.

l Nabídněte k prodeji RD i k rekon−
strukci, případně pozemek do 15 km od
HK.  Volejte, bližší info na  602 832
260.

l Hledáme volné NP  80 m2 – 100 m2

v HK pro prodejnu oděvů a 30 m2 až  50
m2 pro rehabilitace a cvičení. Nabídky
volejte na 776 832 263.

l MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA: nadstandart−
ní NP 250 m2 v centru HK vhodné pro
IT firmu, ordinace, kanceláře. Výtah, kli−
matizace, možnost parkování. Info na
www.bernecker.cz

l STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

l Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na ŽL.
Tel.: 604 275 834.

l Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwod.cz.

l Hledáme obkladače a zedníky na
ŽL (bytová jádra), tel.: 603 449 230.

l PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.

l Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

l Solventní sběratel koupí větší
sbírku poštovních známek. Nejsem
obchodník, proto mohu nabídnout
reálnou cenu. Tel.: 774 913 398.

l Koupím housle, violu, violoncello,
kontrabas v jakémkoliv stavu. Tel.:
735 004 665.

l Prodám litá letní kola 215/60/R16,
4 kusy, pneu Fireston, málo jeté, cena
14 tis. Kč, při rychlém jednání výrazná
sleva. Tel.: 775 265 561.

l ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.

l MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE,
mytí prosklených výtahů. Fa ABACA.
Tel.: 603 467 540.

l DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 

pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !

přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223

www.vyklizeni−hk.cz.

l VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.

l NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

l MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

l David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, mytí oken.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

l DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.

l PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 

l FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.

l Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.

l ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.

l OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.

l Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.

l Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.

l Nabídka investičních nemovitostí: pen−
zion + chatky + pozemky v Orlických
horách, dále nové nebytové prostory v HK
vhodné jako ordinace, kanceláře, před−
váděcí centrum, bližší informace  www.ber−
necker.cz nebo tel. 602 832 260.

l Potřebujete nutně PENÍZE??? Okam−
žitý výkup nemovitostí i spoluvlastnic−
kého podílu. NEVÁHEJTE –  PŘIJEDEME
– VYKOUPÍME. Volejte 777 566 635.

l Prodej cihlového bytu 3+1 v HK,
Malšovice, v původním stavu. Podrob−
nosti na tel. 602 832 260.

l Prodej RD se 2 byty, s velkou dílnou
a garáží, pozemek 2000 m2, 15 km od
HK, možná výměna za byt v HK. Po−
drobnosti na tel. 776 832 260. 

l Investiční nemovitost – penzion +
chatky + pozemky v Orlických horách, in−
formace na www.bernecker.cz nebo
602 832 260.

l Investiční společnost koupí pozemky
nebo soubory pozemků určené územ−
ním plánem k výstavbě rodinných domů
v Královéhradeckém a Pardubickém kra−
ji. Hledáme výměry přesahující 4.000 m2.
Kontakt: 602 151 887. 

l Vykoupíme váš spoluvlastnický podíl,
poradíme si s věcnými břemeny, dědic−
kými spory, rozvodem či exekucemi. Vo−
lejte Tel.:777 566 635.  

l Vykupujeme byty, domy, pozemky
i komerční nemovitosti. Vykoupíme vaši
nemovitost po celé České republice
v jakémkoli stavu. Volejte na tel.: 775
980 810.

l Hledám ke koupi byt 3+1 nebo 3+kk,
rekonstrukce dle vlastních představ,
centrum Hradce Králové. Volejte prosím
na tel. 774 118 852 

l Hledám vhodný pozemek k výstavbě
rodinného domu o rozloze cca 800 m2

v okolí Hradce Králové, dojezdová
vzdálenost do 30 km. Volejte 734 241
580. 

l Vykoupíme váš spoluvlastnický podíl,
poradíme si s věcnými břemeny, dě−
dickými spory, rozvodem či exekucemi.
Volejte tel.: 602 618 405.

l Hledám ke koupi byt 2+1, v Hradci
Králové. Zn. původní stav není na
překážku. Nabídky volejte 774 742
111.

l Máte volný byt nebo dům v Hradci
Králové? Nabídněte k nájmu, provizi
neplatíte. Volejte nebo SMS 776 832
263.

l Sháním ke koupi RD s větším po−
zemkem do 1 500 m2 a cca do 15 km
v okolí Hradce Králové. Volejte Tel.: 605
440 140.

l Vykoupíme vaši nemovitost po celé
České republice v jakémkoli stavu. Vo−
lejte 775 980 810.

l Potřebujete nutně PENÍZE??? Okam−
žitý výkup nemovitostí i spoluvlastnic−
kých podílu. NEVÁHEJTE – PŘIJEDEME –
VYKOUPÍME. Volejte 777 566 635.

l Pronajmu řadovou garáž v Hradci
Králové u Fotochemy. Tel.: 723 923
352

l Nabízíme zrekonstruovaný  byt 3+1,
96 m2, Nový HK,  možný prodej nebo
výměna za menší byt 1+1, 2+1 s do−
platkem. Informace na 776832263.

l Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

l REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.

l VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

l Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

l Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.

l KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

l Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

lMINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

l Vymaluji váš byt či dům, rychle,
kvalitně a za příznivé ceny. Tel.: 736
775 016.

l www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

l ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.

l Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

l STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

l Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

OSTATNÍ

l STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

l POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

l Vážené dámy, nabízím relaxační
masáž – v zimě zahřeje, v létě ochla−
dí. Používám jen přírodní přípravky.
Mobil 724 142 555, e−mail: ludvik46
@seznam.cz.

l SALON RENDY – PŘIJÍMÁM NOVÉ
KLIENTKY NA PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS
A KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ PLETI.
www.salonrendy.cz, Tel.: 733 553 056.

l Rekonstrukce  bytových jader – ce−
nová nabídka a konzultace zdarma.
Tel.: 774 620 454.

l Provádím zemní a výkopové práce
pásovým minibagrem. Tel.: 774 620
454.

l Cell Renewal Clinic Hradec
Králové přijímá nové klientky – per−
manentní make up, odstranění pmu,
kosmetická péče o pleť s masáží
obličeje nebo přístrojová péče (ant
age, lifting, akné a další), masáže
– klasická, baňkování, breussova,
lymfatická, Dornova metoda, zhušťo−
vání řas 1:1, volume, výživové pora−
denství. www.crc−hk.cz.

l KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
KVĚTEN A ČERVEN 2025. RK – NE.
DĚKUJEME. TEL.: 601 344 678.

l Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA, Ho−
lice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478 481.

l ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

lMÁTE VOLNÝ byt ??? Pomůžeme Vám
do něho najít spolehlivého nájemníka
dle Vašich dispozici. Zavolejte a domlu−
víme se na podrobnostech. Telefon 777
192 016.

l ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.

l HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA – www.
pronajemhradec.cz.

l VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

PRÁCE

BYTY − NEMOVITOSTI





Nechci hrát špinavou hru. Chci férový Hradec

Hradecký basketbal se sjednocuje. Mládež přechází pod BK GAPA
Od června se mění tvář hradeckého basketbalu. Všechna mládež-

nická družstva z TJ Sokol PP Hradec Králové přechází pod křídla BK 
GAPA Hradec Králové v rámci strategického sjednocení celé orga-
nizace. Změna má vytvořit propojené prostředí pro systematickou 
výchovu hráčů od nejmenších až po extraligový tým. Klub zároveň 
sjednocuje vizuální identitu – všechna družstva budou hrát v klubo-
vých barvách bílé a bordó pod jednotným logem.

Fotbalisté A-týmu FC Hradec Králové se vrátili po letní přestávce 
do Malšovické arény. V neděli odpoledne je v moderním svatostánku 
čekalo tradiční předsezónní testování. V pondělí bude zahájena pří-
prava na sezónu 2025/26, ve které Votroci oslaví 120 let od založení 
černobílého klubu.

Bývalý hokejový útočník 
a mistr světa z roku 2010 Petr 
Koukal se vrátí do Hradce Krá-
lové jako nový asistent trenéra 
Tomáše Martince. Jako hráč 
v Mountfi eldu působil v letech 
2017 až 2022, pak ještě nastu-
poval v partnerském Kolíně 
v první lize a na závěr hráčské 
kariéry ve třetí nejvyšší soutě-
ži za mateřský Žďár nad Sáza-
vou. Nového člena realizačního 
týmu představil Hradec Králo-
vé na svém webu.

Hradečák, periodický tisk, vydává Garamon s.r.o., Wonkova 432,500 02 Hradec Králové, evidenční číslo MK ČR E 22694,
redakce Eliška H., info@eliskazhradce.cz, www.eliskazhradce.cz,

inzerce Vladimíra Svobodová 603 234 459, inzerce@garamon.cz, www.garamon.cz, distribuce do domovních schránek 
a schránek fi rem v HK. Vydavatel nezodpovídá za obsah dodaných článků a za obsah inzerce.

NÁVRAT BÝVALÉHO KAPITÁNA

Mám ráda, když spolu lidé mlu-
ví otevřeně a slušně. Když si pevně 
stisknou ruku a dívají se druhému do 
očí. Když si nelžou a nezastírají svoje 
skutečné pohnutky. A proto píšu tyto 
řádky. Chci vám říct něco důležitého 
o projektu, od kterého si hodně sli-
bujeme, a který schytává neférovou, 
podpásovou a anonymní kritiku od 
spolku co si říká „Jsme votroci, ne 
otroci“. Ta neférovost zamrzí, zvláš-
tě když odkazují na náš milovaný 
fotbalový klub. Možná jste narazili 
na nepodepsané články, kde shazují 
Zásady pro spolupráci s investory. To 
je ten projekt, o kterém vám chci říct, 
a všechno to podepsat svým jménem. 
Protože jednám na rovinu. 

Chápu, že všechno, co je nové, 
může lidi vystrašit. I proto jsme v dub-
nu uspořádali velkou veřejnou debatu, 
kam mohl kdokoli přijít, poslechnout si 
naše argumenty, zeptat se na cokoli. 
Neskrývali jsme se, neuhýbali jsme 
z odpovědí. My se chceme bavit se 
skutečnými lidmi o tom, co je dooprav-
dy trápí. A jedna taková velká bolest 
je výstavba. Všichni víme, že na trhu 
není dost bytů či domů, že převláda-
jí malometráže, které se hodí hlavně 
jako investiční příležitost, ale jako 
domov moc ne. Že jsou místa, kde 
se rozrostou bytovky, a záhy se mění 

v satelitní ostrovy, odkud se musí za 
vším dojíždět, protože investor nezo-
hlednil, že lidem nestačí mít kde složit 
hlavu, aby se jim dobře žilo. Potřebují 
toho mnohem víc. A od toho jsou Zá-
sady pro spolupráci s investory. 

Ten některými démonizovaný do-
kument není nic jiného než soubor 
jasných, předem daných pravidel, na 
jejichž základě bude moci jakýkoli vět-
ší stavební projekt v Hradci Králové 
vznikat. Větší projekt, slyšíte dobře. 
Když se rozhodnete zrekonstruovat si 
byt nebo postavit vilu pro sebe a svoji 
rodinu, Zásady se vás netýkají. Z je-
jich pohledu nejste investor. Protože 
vaším primárním cílem není vydě-
lávat, nestavíte proto, že vás to živí. 
Toužíte po domově. My to umíme roz-
lišit, Zásady také.

Zásady dodávají do celého proce-
su předvídatelnost. Není to pokoutné 
dohadování a přetahování, tady je 
všechno fér a každý ví, do čeho jde. 
Developeři si mohou všechno pře-
dem jasně spočítat. Spousta z nich 
po takovém dokumentu ostatně volá, 
v Brně si ho vysloveně vydupali. Ne-
jde jen o ochranu veřejného prostoru 
a obyvatel města před neuváženou 
výstavbou bez podpůrné infrastruktu-
ry, chráněný je i developer před pří-
padnými nepoctivými politiky. Nikdo 

ho nebude vydírat nebo překvapovat 
nenadálými požadavky. Všechno je 
otevřeně na stole. 

Jasně stanovujeme, kolik peněz by 
měl investor odvést do veřejného roz-
počtu na vázané účely. Částka se vy-
počítává jako procento podle velikosti 
projektu a těmi vázanými účely mí-
ním, že za tyhle peníze město postaví 
právě ty školky, hřiště nebo parkoviš-
tě. Případně to může udělat investor 
sám, v rámci nepeněžitého příspěvku. 
Takhle je to jednoduché. 

A že to prodraží výstavbu? Že ji to 
zbrzdí? Zkušenosti z českých i ev-
ropských měst naopak dokládají, že 
přijetí takových Zásad výstavbě pro-
spívá. Ve Francii, Německu nebo Ni-
zozemsku samosprávy podle obdob-
ných pravidel dávno postupují, plánují 
na jejich základě urbanistický rozvoj. 
Podle zásad rostou také v Praze, Pří-
brami, Liberci, Moravském Krumlově, 
v Olomouci i v Pardubicích.

Je legrace, že při hartusení, jak jsou 
Zásady hrozné a závadné, sám spolek 
ve svých zavádějících článcích vyjme-
noval půl republiky, kde už takový do-

kument dávno přijali, řídí se jím a žád-
ná katastrofa se nekoná. Naopak.

Otevřená partie s developery ne-
vede ke zdražení, to mi můžete vě-
řit. A taky to, že pokud někdo zved-
ne ceny, dělá to z mamonu, ne kvůli 
Zásadám. Máme propočty opírající 
se o zkušenosti z praxe, mnohaleté 
a z mnoha měst, že případné navýše-
ní nepřesáhne jedno procento. 

Je normální, že když města umož-
ní na svém území soukromníkovi 
vydělávat na bytové či jiné výstav-
bě, žádají taky, aby se tím nezhoršil 
život a občanská vybavenost. Nové 
bydlení je skvělé, příliv mladých rodin 
s dětmi ještě víc, ale co když všichni 
ti noví usedlíci nemají kam poslat děti 
do školky a školy, protože na to jed-
noduše není kapacita? Nemají kam 
zaparkovat auta, protože developer 
nepomyslel na to, že jimi majitelé či 
nájemníci budou jezdit za prací, zá-
bavou, nákupy, s dětmi do kroužků? 
Anebo pomyslil, ale mávl rukou a řekl 
si: ať si to vyřeší město. 

Hradec Králové to řeší, rovně a stej-
ně s každým, kdo chce v našem krás-

ném městě stavět. Jsme za to rádi, 
rozvoj je potřeba, ale musí mít pravidla 
a mantinely, aby se pro samé budovy 
nezapomínalo na lidi a jejich spoko-
jenost. Na hřiště, parky, cyklostezky, 
chodníky, parkovací zóny a domy, na 
vzdělávací, kulturní a pečovatelské in-
stituce pro všechny ty, kdo v těch no-
vých bytech budou žít. Protože když 
nic z toho není nebo je toho málo, 
když občanská vybavenost kulhá za 
bytovou výstavbou, když se musí za 
vším daleko dojíždět nebo vyhledávat 
soukromá alternativa, každodenní ná-
klady se obyvatelům prodraží podstat-
ně víc než o necelé procento.  

O to nám jde, když prosazujeme 
Zásady pro spolupráci s investory, 
a o nic jiného. O město, ve kterém se 
dobře žije a kde nic nechybí. O měs-
to, které je k developerům férové, 
ale nejde jim na ruku. Zastupujeme 
všechny obyvatele, ne jeden podnika-
telský sektor. Kdo tak halasně odmítá 
Zásady, možná, že žádné sám nemá. 
Ale takhle my to hrát nebudeme. 

Pavlína Springerová, 
primátorka města Hradec Králové

Basketbalový klub BK GAPA Hra-
dec Králové oznámil významnou or-
ganizační změnu. Od 1. června 2025 

k nim na základě podepsaného me-
moranda přechází veškerá mládež-
nická družstva z TJ Sokol PP Hradec 

Králové. Tento krok má za cíl vytvoře-
ní jednotné struktury pro rozvoj bas-
ketbalu ve městě.

„Dlouhodobě jsme usilovali o pro-
pojení mládežnické a seniorské slož-
ky basketbalu v Hradci Králové. Teď 
konečně můžeme nabídnout našim 
mladým hráčům ucelenou cestu od 
prvních krůčků s míčem až po extrali-
gu. Věřím, že díky jednotné metodice 
a profesionálnímu přístupu budeme 
vychovávat talenty, kteří zůstanou 
v našem klubu a budou jeho budouc-
ností,“ vysvětluje Peter Sedmák, 
představitel klubu BK GAPA Hradec 
Králové.

Změna se dotkne nejen organi-
zační struktury, ale i vizuální identity. 
Všechna družstva ponesou název BK 
GAPA Hradec Králové a budou vystu-
povat v klubových barvách bílé a bor-
dó pod jednotným logem. Součástí 
transformace je také posílení part-
nerství se společností GAPA cz a.s.

Klub garantuje plynulý přechod 
bez narušení tréninkové kontinuity. 
Nová organizační struktura přinese 
rozšířený realizační tým s moderní 
tréninkovou metodikou. Současní 
trenéři pokračují ve spolupráci a klub 
plánuje přizvat další kvalifi kované od-
borníky.

O připravované organizační změ-
ně byli předem informováni zástupci 
statutárního města Hradec Králové, 
zástupci Královéhradeckého kraje 
i klíčoví partneři. Rodiče hráčů se 
o všech detailech dozví na schůz-
kách jednotlivých kategorií po ukon-
čení sezóny.

Klub děkuje TJ Sokol PP Hradec 
Králové za dosavadní spolupráci 
a vstřícný přístup. Věří, že transfor-
mace významně přispěje k rozvoji 
basketbalu v regionu a posílí pozici 
Hradce Králové v celostátní sportov-
ní struktuře.

Zdroj: SalonkyPetr Koukal se vrací do Hradce
jako asistent trenéra

Votroci se před startem přípravy 
podrobili rozsáhlému testování

„Jsme si vědomi, že Petr nemá 
prozatím zkušenosti s touto profesí, 
ale má do toho velkou chuť a pocho-
pitelně má navíc spoustu zkušeností 
z profesionálního hokeje jako bývalý 
skvělý hokejista. Další nespornou vý-
hodou je znalost hradeckého prostře-
dí, komunikativnost a velký herní pře-
hled, který by měl uplatnit například 

v rámci nácviku přesilových her,“ řekl 
generální manažer Aleš Kmoníček.

Koukal, jenž v poslední době za-
stával i roli experta České televize, se 
vrhl na trenérskou dráhu ve 42 letech. 
V roli hráče slavil tři extraligové titu-
ly s Pardubicemi, hrál také ve Finsku 
a Rusku. S reprezentací získal na MS 
ještě bronz v roce 2012 a startoval na 
olympijském turnaji v Pchjongčchan-
gu o šest let později.

Martincovi bude dělat asistenta 
stejně jako Martin Vágner. Na stří-
dačce nahradí Tomáše Hamaru, jenž 
zamířil do Tábora. „Kouky patří mezi 
legendy českého hokeje. V Hradci 
jako hráč a kapitán zanechal výraz-
nou stopu, vždy patřil mezi největší 
bojovníky. Měl vždy obrovský respekt 
spoluhráčů i hráčů soupeře. Na ledě 
neuměl nikdy prohrávat, byl to vítězný 
typ. Věřím, že bude stejný i jako tre-
nér a na novou roli si rychle zvykne,“ 
dodal hlavní kouč Martinec.

Zdroj: Salonky

K samotnému testování více pro-
zrazuje Zdeněk Mikan. „Poprvé jsme 
zvolili spolupráci se společností Athle-
tix, která za námi přijela přímo na 
stadion. Přivezla sem svou testovací 
baterii, která je určená přímo fotba-
listům. Kluky tak čekaly testy kogni-
tivních schopností, test autonomního 
nervového systému a balanční testy. 
Po rozcvičení přišly na řadu testy 
explozivní a na závěr jsme nechali 
ty silové, abychom věděli, zda hráči 

nemají nějaké defi city. Příští týden při-
jedou Athletix ještě jednou a uděláme 
na hřišti testy rychlostní. Pak už se jen 
budeme těšit na výsledky,“ hlásí člen 
realizačního týmu Davida Horejše.

„Musím říct, že s testem kognitiv-
ních schopností se setkávám vůbec 
poprvé, takže jsem sám hodně zvěda-
vý na to, jaké údaje získáme. Ke kaž-
dému hráči však v podstatě dostane-
me kartu, která bude připomínat údaje 
z FIFY, takže přesně uvidíme, na jaké 
úrovni jsou schopnosti daného fotba-
listy. Pro nás to bude takový odrazový 
můstek pro jejich zlepšení. Výsled-
ky tedy využijeme k tomu, abychom 
správně nastavili tréninkový proces.“  
vysvětluje Zdeněk Mikan.

„Dřív se k těmto testům jezdilo na 
FTVS do Prahy, kde ale nejsou tes-
ty kognitivních schopností. Kondiční 
test v Praze absolvujete na běhátku, 
zatímco my ho zde provedeme v teré-
nu,“ přidává další zajímavost Zdeněk 
Mikan.                               Zdroj: FCHK
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